



XXVII^e RALLYE MONTE-CARLO HISTORIQUE
Du mercredi 29 janvier au mercredi 5 février 2025
ETAPE FINALE / FINAL LEG : MONACO / MONACO

Version 2 - 06.01.2025



[Google Maps – Carte interactive de l'étape / Interactive Map of the Leg](#)

MARDI 4 & MERCREDI 5 FEVRIER 2025 / TUESDAY, 4th & WEDNESDAY, 5th FEBRUARY 2025

Moyennes / Average Speeds : Haute / High / Basse / Low

SECTEUR / SECTOR 15 : « MONACO / MONACO » :

148,318 Km - Temps impartis / Target times : 4 h 10 / 4 h 20

	<u>Directions / informations</u>	<u>Routes</u>	<u>Distances</u>			<u>Horaire / Hours</u>
			Total SR	Partiel	Total	
CH 19 / TC 19	MONACO - (Quai Albert 1^{er})	-		0,000	0,000	de 21 h 00 à 22 h 52
	Boulevard Albert 1 ^{er} (dir. Menton)	-		0,055	0,055	
	Avenue d'Ostende (dir. Casino)	-		0,537	0,592	
	Avenue de Monte-Carlo (dir. Droite / Right)	-		0,416	1,008	
	Place du Casino	-		0,175	1,183	
<i>Principauté</i>	Avenue des Spélugues	-		0,076	1,259	
<i>de Monaco</i>	Avenue des Spélugues (dir A8 Nice)	-		0,080	1,339	
	!! Boulevard du Larvotto (dir. A8 Gênes)	-		0,502	1,841	
	Gir. Boulevard du Larvotto (dir. A8 Gênes)	-		0,430	2,271	
	Gir. Boulevard du Larvotto (dir. A8 Gênes)	-		0,772	3,043	
	Bif. Boulevard du Larvotto / Avenue Princesse Grace	-		0,203	3,246	
	Avenue Princesse Grace (dir. A8)	-		0,443	3,689	
	Echangeur / Junction - Saint-Roman (dir. A8)	-		0,071	3,760	
	Roquebrune-Cap-Martin (dir. A8)	D6098		0,069	3,829	
	Bif. D6098 / D6007 (dir. A8 Nice)	D6007		1,648	5,477	
	!!! Radar / Speed Control Camera - (50 Km/h)	D6007		0,409	5,886	
	Bif. D6007 / XX (dir. A8 Nice)	D6007		0,315	6,201	
	!!! Radar / Speed Control Camera - (50 Km/h)	D6007		0,521	6,722	
	Bif. D6007 / D51 (dir. A8 Nice)	D6007		0,533	7,255	
	Beausoleil	D6007		0,208	7,463	
<i>Alpes-</i>	Bif. D6007 / D51 (dir. A8 Gênes)	D517		0,638	8,101	
<i>Maritimes</i>	Gir. D51 / D2564 (dir. A8 Gênes)	D2564		1,958	10,059	
	!! Bif. D2564 / A8 (dir. A8 Gênes)	A8		0,056	10,115	
	!! Sortie / Exit n° 59 - Menton	A8		6,118	16,233	
	Bif. A8 / D22A (dir. Menton)	D22A		0,582	16,815	
	Gir. D22A / D2566 (dir. Sospel)	D2566		0,201	17,016	
	Monti (Commune de Menton)	D2566		0,678	17,694	
	Bif. D2566 / XX (dir. Sospel)	D2566		0,144	17,838	
	Bif. D2566 / D124 (dir. Castillon)	D2566		2,822	20,660	
	Castillon	D2566		3,719	24,379	
	Bif. D2566 / XX (dir. Sospel)	D2566		0,913	25,292	
	!! Bif. D2566 / D2566A (dir. Sospel - Par Col de Castillon)	D2566		0,646	25,938	
	Castillon	D2566		1,969	27,907	
	Col de Castillon (Alt. 706m)	D2566		0,277	28,184	
	Bif. D2566 / XX (dir. L'Escarène)	-		0,180	28,364	
	Bif. XX / D2204 (dir. Col de Braus)	D2566		5,880	34,244	
SR 16	Départ / Start - SR - Col de Braus (Alt. 1002m)	D2204	0,000	5,404	39,648	de 22 h 15 à 00 h 07
	Bif. D2204 / D54 (dir. Peira Cava)	D54	0,411	0,411	40,059	
<i>Alpes-</i>	Col de l'Ablé (Alt. 1149m)	D54	5,504	5,093	45,152	
<i>Maritimes</i>	Bif. D54 / D21 (dir. Peira Cava)	D21	8,940	3,436	48,588	

	Bif. D21 / D2566 (dir. Lucéram)	D2566	14,228	5,288	53,876	
Alpes-	Bif. D2566 / D73 (dir. Lantosque) - (Col Saint-Roch)	D73	19,009	4,781	58,657	
Maritimes	Col des Portes (Alt. 1057)	D73	21,265	2,256	60,913	
	Loda (Commune de Lantosque)	D73	29,790	8,525	69,438	
	Bif. M73 / M273	M73	33,790	4,000	73,438	
Fin SR 16	Arrivée / Finish	M73	34,446	0,656	74,094	
Stop SR 16	Lantosque	M73	34,541	0,095	74,189	
	Bif. M73 / M2565 (dir. Lantosque)	M2565		0,012	74,201	
	Bif. M2565 / M73 (dir. Nice)	M2565		0,031	74,232	
	Bif. M2565 / M173 (dir. Lantosque)	M173		0,570	74,802	
	Bif. M173 / M373 (dir. Roquebillière)	M173		1,138	75,940	
Alpes-	Bif. M73 / M2565 (dir. Saint-Martin-Vésubie)	M2565		1,109	77,049	
Maritimes	La Bollène-Vésubie	M2565		0,358	77,407	
	Bif. M2565 / M70	M70		0,658	78,065	
	Bif. M2565 / M70	M70		0,143	78,208	
	Avenue Capitaine Joseph Paoli	M70		2,792	81,000	
	Place du Général De Gaulle	M70		0,325	81,325	
SR 17	Départ / Start - SR 17 - (La Bollène-Vésubie)	M70	0,000	0,019	81,344	de 23 h 25 à 01 h 17
	Bif. 70 / XX	M70	0,072	0,072	81,416	
Alpes-	Col de Turini (Alt. 1607m)	M70	11,831	11,759	93,175	
Maritimes	Bif. (M70) / XX	M70	11,848	0,017	93,192	
	Bif. (M70) / D2566 (dir. Moulinet)	D2566	11,929	0,081	93,273	
Fin SR 17	Arrivée / Finish - Moulinet	D2566	22,628	10,699	103,972	
Stop SR 17	Moulinet	D2566	23,043	0,415	104,387	
	Bif. D2566 / XX (dir. Sospel)	D2566		0,189	104,576	
	Bif. D2566 / XX (dir. Sospel)	D2566		0,529	105,105	
	Sospel	D2566		11,761	116,866	
	Bif. D2566 / D2204 (dir. Menton)	D2204		0,226	117,092	
	Bif. D2204 / XX	D2204		0,331	117,423	
	Bif. D2204 / D2566 (dir. Menton)	D2566		0,206	117,629	
	Gir. D2566 / D2566 (dir. A8 Menton)	D2566		0,123	117,752	
	Tunnel de Castillon (Long. 790m)	D2566		4,592	122,344	
	Bif. D2566 / D2566A (dir. Menton) - Castillon	D2566		1,102	123,446	
	Bif. D2566 / XX (dir. Menton)	D2566		0,638	124,084	
	Bif. D2566 / D124 (dir. A8 Nice)	D2566		4,631	128,715	
	Monti (Commune de Menton)	D2566		1,013	129,728	
	Bif. D2566 / XX (dir. A8 Nice)	D2566		1,808	131,536	
	Gir. D2566 / D22A (dir. A8 Monaco)	D22A		0,833	132,369	
Alpes-	Bif. D22A / A8 (dir. A8 Monaco / Sainte-Agnès)	D22A		0,163	132,532	
Maritimes	Bif. D22A / A8 (dir. A8 Monaco)	A8		0,430	132,962	
	Sortie / Exit n° 58 - Monaco	A8		5,808	138,770	
	Bif. A8 / D2564	D2564		0,467	139,237	
	Gir. D2564 / D51 (dir. Monaco)	D51		0,089	139,326	
	Beausoleil	D51		1,246	140,572	
	Bif. D51 / D6007 (dir. A8 Nice)	D6007		0,672	141,244	
!!!	Radar / Speed Control Camera - (50 Km/h)	D6007		0,523	141,767	
	Bif. D6007 / (D53) - (dir. A8 Nice)	D6007		0,465	142,232	
	Bif. D6007 / D53 - (dir. A8 Nice)	D6007		0,286	142,518	
!!!	Radar / Speed Control Camera - (50 Km/h)	D6007		0,121	142,639	
	Bif. D6007 / D47 (dir. A8 Nice)	D6007		0,484	143,123	
!!!	Radar / Speed Control Camera - (50 Km/h)	D6007		0,517	143,640	
	Bif. D6007 / XX (D49) - (dir. A8 Nice)	D6007		0,257	143,897	
	La Turbie	D6007		0,233	144,130	
	Cap d'Ail	M6007		0,354	144,484	
	Gir. M6007 / M6307 (dir. Monaco)	M6307		0,543	145,027	
	Principauté de Monaco	-		0,292	145,319	

	<i>Tunnel Albert II</i>	-	0,037	145,356	
	Gir. (dir. Monte-Carlo)	-	1,910	147,266	
	<i>Tunnel Millenium</i>	-	0,141	147,407	
!!	Dir. Nice / Menton	-	0,109	147,516	
<i>Principauté</i>	<i>Tunnel Charles III</i>	-	0,060	147,576	
<i>de Monaco</i>	Gir. Canton Extérieur (dir. Monte-Carlo)	-	0,231	147,807	
	<i>Tunnel de Serravalle</i> (dir. Monte-Carlo)	-	0,068	147,875	
	Avenue du Port	-	0,202	148,077	
	Boulevard Albert 1 ^{er} (dir. A8 - Nice)	-	0,156	148,233	
	Entrée / In - Quai Albert 1 ^{er}	-	0,030	148,263	
CH 20 / TC 20	MONACO - (Quai Albert 1^{er}) - Pointage en avance autorisé - Early check-in allowed	-	0,055	148,318	de 01 h 10 à 03 h 02

Parc gardienné - Assistance interdite / Secured parc - No service

Carte Michelin n°341

A L'ATTENTION DES SPECTATEURS / FOR THE ATTENTION OF THE PUBLIC

Les Spéciales de Régularité (SR) seront ouvertes aux concurrents 15 minutes avant l'heure idéale de passage.

The Regularity Stages (RS) will be opened to competitors 15 minutes before the target time.